
DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (GASP) 2022/1510 DES RATES 

vom 9. September 2022

zur Durchführung des Beschlusses (GASP) 2016/849 über restriktive Maßnahmen gegen die 
Demokratische Volksrepublik Korea 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 31 Absatz 2,

gestützt auf den Beschluss (GASP) 2016/849 des Rates vom 27. Mai 2016 über restriktive Maßnahmen gegen die 
Demokratische Volksrepublik Korea und zur Aufhebung des Beschlusses 2013/183/GASP (1), insbesondere auf Artikel 33 
Absatz 1,

auf Vorschlag des Hohen Vertreters der Union für Außen- und Sicherheitspolitik,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Am 27. Mai 2016 hat der Rat den Beschluss (GASP) 2016/849 angenommen.

(2) Am 26. Juli 2022 hat der Ausschuss des Sicherheitsrats der Vereinten Nationen (im Folgenden „VN-Sicherheitsrat“), 
der gemäß der Resolution 1718 (2006) des VN-Sicherheitsrats eingesetzt wurde, die Angaben zu 20 Personen 
und 24 Einrichtungen, die restriktiven Maßnahmen unterliegen, aktualisiert.

(3) Anhang I des Beschlusses (GASP) 2016/849 sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I des Beschlusses (GASP) 2016/849 wird gemäß dem Anhang des vorliegenden Beschlusses geändert.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag nach seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 9. September 2022.

Im Namen des Rates
Der Präsident

J. SÍKELA

(1) ABl. L 141 vom 28.5.2016, S. 79.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 12.9.2022 L 235/37  



ANHANG 

1. In Anhang I des Beschlusses (GASP) 2016/849 erhalten die Einträge 1, 4, 8, 12, 13, 17, 19, 23, 24, 28, 35, 36, 40, 41, 48, 50, 53, 63, 68 und 78 unter der Überschrift „A. Personen“ 
folgende Fassung:

Name Aliasname Geburtsdatum

Datum der 
Aufnahme in 

die Liste durch 
die VN

Gründe

„1. Yun Ho-jin Yun Ho-chin Geburtsdatum: 13.10.1944

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: Pyongyang, DVRK

16.7.2009 Direktor der Namchongang Trading Corporation; beaufsichtigt die 
Einfuhr von Gütern, die für das Urananreicherungsprogramm benötigt 
werden.

4. Ri Hong-sop Geburtsdatum: 1940

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: Pyongyang, DVRK

16.7.2009 Ehemaliger Direktor des Kernforschungszentrums Yongbyon und Leiter 
des Instituts für Kernwaffen; beaufsichtigte drei zentrale Anlagen, die an 
der Herstellung von waffenfähigem Plutonium beteiligt sind: die Anlage 
zur Brennstoffherstellung, den Kernreaktor und die 
Wiederaufbereitungsanlage.

8. Ra Ky’ong-Su Ra Kyung-Su;

Chang, Myong Ho;

Chang Myo’ng-Ho;

Chang Myong-Ho

Geburtsdatum: 4.6.1954

Reisepass-Nr.: 645120196

Staatsangehörigkeit: DVRK

22.1.2013 Ra Ky’ong-Su ist ein Funktionär der Tanchon Commercial Bank (TCB). In 
dieser Eigenschaft hat er die Abwicklung von Transaktionen für die TCB 
ermöglicht. Tanchon wurde im April 2009 vom Sanktionsausschuss in 
die Liste aufgenommen und ist das wichtigste Finanzinstitut der DVRK 
im Zusammenhang mit dem Verkauf von konventionellen Waffen, 
ballistischen Flugkörpern und Gütern für den Zusammenbau und die 
Herstellung solcher Waffen.

12. Mun Cho’ng-Ch’o’l Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: C/O Tanchon Commercial 
Bank, Pyongyang, DPRK, Saemaeul 
1-Dong, Pyongchon District

7.3.2013 Mun Cho’ng-Ch’o’l ist ein Vertreter der Tanchon Commercial Bank 
(TCB). In dieser Eigenschaft hat er die Abwicklung von Transaktionen für 
die TCB ermöglicht. Tanchon wurde vom Sanktionsausschuss im 
April 2009 in die Liste aufgenommen und ist das wichtigste 
Finanzinstitut der DVRK im Zusammenhang mit dem Verkauf von 
konventionellen Waffen, ballistischen Flugkörpern und Gütern für den 
Zusammenbau und die Herstellung solcher Waffen.

13. Choe Chun-Sik Choe Chun Sik;

Ch’oe Ch’un Sik

Geburtsdatum: 12.10.1954

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: DVRK

2.3.2016 Choe Chun-sik war Direktor der Second Academy of Natural Sciences 
(SANS — Zweite Akademie der Naturwissenschaften) und Leiter des 
Langstreckenflugkörper-Programms der DVRK.

17. Jang Yong Son Geburtsdatum: 20.2.1957

Staatsangehörigkeit: DVRK

Reisepass-Nr.: 563110024 (ausgestellt 
von der DVRK)

2.3.2016 Repräsentant der Korea Mining Development Trading 
Corporation (KOMID). Fungierte als KOMID-Repräsentant in Iran.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 235/38 
12.9.2022  



19. Kang Mun Kil Jiang Wen-ji;

Jian Wenji

Reisepass-Nr.: PS 472330208 (gültig bis 
4.7.2017)

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: DVRK

2.3.2016 Kang Mun Kil hat als Repräsentant der Namchongang (alias Namhung) 
Beschaffungstätigkeiten im Nuklearbereich durchgeführt.

23. Kim Tong My’ong Kim Chin-So’k;

Kim Tong-Myong;

Kim Jin-Sok;

Kim, Hyok-Chol;

Kim Tong-Myo’ng;

Kim Tong Myong;

Kim Hyok Chol

Geburtsdatum: a) 1964 b) 28.8.1962

Staatsangehörigkeit: DVRK

Reisepass-Nr.: 290320764 (ausgestellt 
von der DVRK)

2.3.2016 Kim Tong My’ong ist Präsident der Tanchon Commercial Bank (TCB) 
und hatte mindestens seit dem Jahr 2002 verschiedene Positionen in der 
TCB inne. Er war auch mit der Leitung von Geschäften der Amroggang 
befasst.

24. Kim Yong Chol Kim Yong-Chol;

Kim Young-Chol;

Kim Young-Cheol;

Young-Chul

Geburtsdatum: 18.2.1962

Staatsangehörigkeit: DVRK

Reisepass-Nr.: 472310168 (ausgestellt 
von der DVRK)

2.3.2016 KOMID-Repräsentant. Fungierte als KOMID-Repräsentant in Iran.

28. Yu Chol U Geburtsdatum: 8.8.1959

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: DVRK

2.3.2016 Yu Chol U ist Direktor der nationalen Verwaltung für 
Luftfahrtentwicklung.

35. Kim Chol Sam Jin Tiesan

(金铁三)

Geburtsdatum: 11.3.1971

Staatsangehörigkeit: DVRK

Reisepass-Nr.: 645120378 (ausgestellt 
von der DVRK)

30.11.2016 Kim Chol Sam ist ein Vertreter der Daedong Credit Bank (DCB), der an 
der Abwicklung von Transaktionen im Namen der DCB Finance Limited 
mitgewirkt hat. Als in Übersee tätiger Vertreter der DCB steht Kim Chol 
Sam im Verdacht, Transaktionen im Wert von Hundertausenden von 
Dollar abgewickelt zu haben und wahrscheinlich Millionen von Dollar 
über Konten mit DVRK-Bezug verwaltet zu haben, die möglicherweise 
mit Nuklear-/Raketenprogrammen in Verbindung stehen.

36. Kim Sok Chol Reisepass-Nr.: 472310082

Geburtsdatum: 8.5.1955

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: Myanmar/Burma

30.11.2016 Fungierte als Botschafter der DVRK in Myanmar/Burma und wickelt 
Geschäfte für die KOMID ab. Wurde von der KOMID für seine Dienste 
entlohnt und organisiert Treffen im Namen der KOMID, so auch ein 
Treffen zwischen der KOMID und Personen, die dem 
Verteidigungssektor von Myanmar/Burma zuzurechnen sind, zur 
Erörterung finanzieller Angelegenheiten.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

12.9.2022 
L 235/39  



40. Cho Il U Cho Il Woo;

Cho Ch’o’l;

Jo Chol

Geburtsdatum: 10.5.1945

Geburtsort: Musan, North Hamgyo’ng 
Province, DVRK

Staatsangehörigkeit: DVRK

Reisepass-Nr.: 736410010

Anschrift: DVRK

2.6.2017 Direktor des fünften Büros des Generalbüros für Aufklärung. Cho soll 
Auslandsspionageeinsätze und die Gewinnung nachrichtendienstlicher 
Erkenntnisse im Ausland für die DVRK leiten.

41. Cho Yon Chun Jo Yon Jun Geburtsdatum: 28.9.1937

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: DVRK

2.6.2017 Vizedirektor der Abteilung für organisatorische Führung, auf deren 
Weisung Schlüsselpositionen in der Partei der Arbeit Koreas und im 
Militär der DVRK besetzt werden.

48. Paek Se Bong Paek Se Pong Geburtsdatum: 21.3.1938

Staatsangehörigkeit: DVRK

2.6.2017 Paek Se Bong ist der ehemalige Vorsitzende des Zweiten 
Wirtschaftsausschusses, ehemaliges Mitglied der Nationalen 
Verteidigungskommission und ehemaliger Vizedirektor der Abteilung 
für Munitionsindustrie (MID).

50. Pak To Chun Pak Do Chun;

Pak To’-Ch’un

Geburtsdatum: 9.3.1944

Staatsangehörigkeit: DVRK

2.6.2017 Pak To Chun ist ein ehemaliger Sekretär in der Abteilung für 
Munitionsindustrie (MID) und fungiert derzeit als Berater in 
Angelegenheiten im Zusammenhang mit Nuklear- und 
Flugkörperprogrammen. Er gehörte vormals dem Komitee für 
Staatsangelegenheiten an und ist Mitglied des Politbüros der Partei der 
Arbeit Koreas.

53. Ri Yong Mu Ri Yong-Mu Geburtsdatum: 25.1.1925

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: DVRK

2.6.2017 Ri Yong Mu ist ein Vizevorsitzender des Komitees für 
Staatsangelegenheiten, das in allen Angelegenheiten betreffend das 
Militär, die Verteidigung und die Sicherheit der DVRK, einschließlich 
Akquisition und Beschaffung, Weisung und Anleitung erteilt.

63. Pak Yong Sik Pak Yo’ng-sik Geburtsdatum: 1950

Staatsangehörigkeit: DVRK

Anschrift: DVRK

11.9.2017 Mitglied der zentralen Militärkommission der Arbeiterpartei Koreas, die 
für die Entwicklung und Durchführung der Militärstrategien der 
Arbeiterpartei Koreas verantwortlich ist, Befehlsgewalt und Kontrolle 
über das Militär der DVRK hat und an der Leitung der militärischen 
Verteidigungsindustrien des Landes beteiligt ist.

68. Kim Tong Chol Kim Tong-ch’o’l Geburtsdatum: 28.1.1966

Staatsangehörigkeit: DVRK

Geschlecht: männlich

Reisepass-Nr.: a) 927234267 b) 
108120258 (ausgestellt von der DVRK 
am 14. Februar 2018; gültig bis 
14. Februar 2023)

22.12.2017 Kim Tong Chol ist ein Auslandsvertreter der Foreign Trade Bank.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 235/40 
12.9.2022  



78. Ri Song Hyok Li Cheng He Geburtsdatum: 19.3.1965

Staatsangehörigkeit: DVRK

Geschlecht: männlich

Reisepass-Nr.: 654234735 (ausgestellt 
von der DVRK)

22.12.2017 Ri Song Hyok ist ein Auslandsvertreter der Koryo Bank und der Koryo 
Credit Development Bank und hat mutmaßlich Scheinfirmen 
eingerichtet, um im Namen der DRVK Gegenstände zu beschaffen und 
Finanztransaktionen zu tätigen.“

2. In Anhang I des Beschlusses (GASP) 2016/849 erhalten die Einträge 4, 8, 20, 22, 23, 30, 36, 42, 44, 45, 47, 50, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 70 und 75 unter der Überschrift 
„B. Einrichtungen“ folgende Fassung:

Name Aliasname Sitz/Anschrift

Datum der 
Aufnahme in 

die Liste durch 
die VN

Sonstige Angaben

„4. Namchongang 
Trading Corporation

a) NCG, 
b) NAMCHONGANG 
TRADING, c) NAM 
CHON GANG 
CORPORATION, 
d) NOMCHONGANG 
TRADING CO., e) NAM 
CHONG GAN TRADING 
CORPORATION, 
f) Namhung Trading 
Corporation, g) Korea 
Daeryonggang Trading 
Corporation, h) Korea 
Tearyonggang Trading 
Corporation

a) Chilgol, Pyongyang, Demokratische 
Volksrepublik Korea, b) Sengujadong 
11-2/ (oder Kwangbok-dong) 
Mangyongdae District, Pyongyang, 
Demokratische Volksrepublik Korea;

Telefonnummern: +850-2-18111, 
18222 (Durchwahl 8573);

Faxnummer: +850-2-381-4687

16.7.2009 Namchongang ist eine Handelsgesellschaft der DVRK, die dem 
Generalbüro für Atomenergie (GBAE) untersteht. Namchongang war an 
der Beschaffung von Vakuumpumpen japanischen Ursprungs, die in 
einer kerntechnischen Anlage der DVRK entdeckt worden waren, sowie 
an der Beschaffung von Nukleartechnologie in Verbindung mit einem 
deutschen Bürger beteiligt. Sie war ferner am Erwerb von 
Aluminiumröhren und anderer Ausrüstung beteiligt, die sich speziell für 
ein Urananreicherungsprogramm aus den späten 1990er-Jahren 
eigneten. Ihr Repräsentant ist ein früherer Diplomat, der als Vertreter der 
DVRK bei der Inspektion der kerntechnischen Anlagen von Yongbyon 
durch die IAEO 2007 tätig war. Angesichts der Proliferationsaktivitäten 
der DVRK in der Vergangenheit sind die Proliferationsaktivitäten von 
Namchongang äußerst besorgniserregend.

8. Korean Tangun 
Trading Corporation

a) Kuryonggang Trading 
Corporation b) 
Ryungseng Trading 
Corporation c) Ryung 
Seng Trading 
Corporation d) 
Ryungsong Trading 
Corporation e) Kore 
Kuryonggang Trading 
Corporation

Pyongyang, DVRK 16.7.2009 Die Korea Tangun Trading Corporation ist der Zweiten Akademie der 
Naturwissenschaften der DVRK unterstellt und hauptsächlich für die 
Beschaffung von Grundstoffen und Technologien zur Unterstützung der 
Forschungs- und Entwicklungsprogramme im Verteidigungsbereich der 
DVRK verantwortlich, u. a. (jedoch nicht ausschließlich) für Programme 
für Massenvernichtungswaffen und Trägersysteme und deren 
Beschaffung, einschließlich Materialien, die nach den einschlägigen 
multilateralen Kontrollregelungen der Kontrolle unterliegen oder 
verboten sind.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

12.9.2022 
L 235/41  



20. Ocean Maritime 
Management 
Company, Limited 
(OMM)

a) East Sea Shipping 
Company; b) Korea Mirae 
Shipping Co. Ltd c) 
Haeyang Crew 
Management Company

Anschrift: Donghung Dong, Central 
District. PO BOX 120. Pyongyang, 
DVRK;

Alternativanschrift: Dongheung-dong 
Changwang Street, Chung-Ku, PO Box 
125, Pyongyang;

IMO-Nummer: 1790183

28.7.2014 Ocean Maritime Management Company, Limited ist der Betreiber/ 
Manager des Schiffes Chong Chon Gang. Sie spielte eine Schlüsselrolle 
bei der Organisation des Schmuggels von Waffen und dazugehörigem 
Material aus Kuba in die DVRK im Juli 2013. Als solche beteiligte sich die 
Ocean Maritime Management Company, Limited, an Aktivitäten, die 
aufgrund der Resolutionen, nämlich aufgrund des mit der Resolution 
1718 (2006) in der durch die Resolution 1874 (2009) geänderten 
Fassung verhängten Waffenembargos, untersagt sind, und wirkte an der 
Umgehung der mit diesen Resolutionen verhängten Maßnahmen mit.

Schiffe mit der 
IMO-Nr.:

a) Chol Ryong 
(Ryong Gun Bong)

8606173

2.3.2016

b) Chong Bong 
(Greenlight) (Blue 
Nouvelle)

8909575

2.3.2016

c) Chong Rim 2

8916293

2.3.2016

g) Hoe Ryong

9041552

2.3.2016

h) Hu Chang (O Un 
Chong Nyon)

8330815

2.3.2016

i) Hui Chon (Hwang 
Gum San 2)

8405270

2.3.2016

j) Ji Hye San (Hyok 
Sin 2)

8018900

2.3.2016

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 235/42 
12.9.2022  



k) Kang Gye (Pi Ryu 
Gang)

8829593

2.3.2016

l) Mi Rim

8713471

2.3.2016

m) Mi Rim 2

9361407

2.3.2016

n) O Rang (Po Thong 
Gang)

8829555

2.3.2016

p) Ra Nam 2

8625545

2.3.2016

q) RaNam 3

9314650

2.3.2016

r) Ryo Myong

8987333

2.3.2016

s) Ryong Rim (Jon 
Jin 2)

8018912

2.3.2016

t) Se Pho (Rak Won 
2)

8819017

2.3.2016

u) Songjin (Jang Ja 
San Chong Nyon Ho)

8133530

2.3.2016

v) South Hill 2

8412467

2.3.2016

x) Tan Chon (Ryon 
Gang 2)

7640378

2.3.2016

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

12.9.2022 
L 235/43  



y) Thae Pyong San 
(Petrel 1)

9009085

2.3.2016

z) Tong Hung San 
(Chong Chon Gang)

7937317

2.3.2016

aa) Tong Hung 1

8661575

2.3.2016

22. Chongchongang 
Shipping Company

a) Chong Chon Gang 
Shipping Co. Ltd. b) 
Chongchongang 
Shipping Co LTD

Anschrift: 817 Haeun, Donghung-dong, 
Central District, Pyongyang, DVRK;

Alternativanschrift: 817, Haeum, 
Tonghun-dong, Chung-gu, Pyongyang, 
DVRK;

IMO-Nummer: 5342883

2.3.2016 Die Chongchongang Shipping Company hat im Juli 2013 versucht, mit 
ihrem Schiff, der Chong Chon Gang, eine illegale Lieferung 
konventioneller Waffen und Rüstungsgüter direkt in die DVRK 
einzuführen.

23. Daedong Credit Bank 
(DCB)

a) DCB b) Taedong Credit 
Bank c) Dae-Dong Credit 
Bank

Anschrift: Suite 401, Potonggang Hotel, 
Ansan-Dong, Pyongchon District, 
Pyongyang, DVRK;

Alternativanschrift: Ansan-dong, 
Botonggang Hotel, Pongchon, 
Pyongyang, DVRK;

SWIFT-Code: DCBKKPPY

2.3.2016 Die Daedong Credit Bank (CDB) hat Finanzdienste für die Korea Mining 
Development Trading Corporation (KOMID) und die Tanchon 
Commercial Bank (TCB) erbracht. Spätestens seit 2007 hat die DCB im 
Auftrag der KOMID und der TCB Hunderte von Finanztransaktionen im 
Wert von mehreren Millionen Dollar abgewickelt. In einigen Fällen hat 
sie sich dabei wissentlich betrügerischer finanzieller Praktiken bedient.

30. Office 39 Office #39; Office 
No. 39; Bureau 39; 
Central Committee 
Bureau 39; Third Floor; 
Division 39

a) zweites Regierungsgebäude der Partei 
der Arbeit Koreas (Korean – Ch’o’ngsa), 
Urban Town (Korean-Dong), Chung 
Ward, Pyongyang, DVRK b) Chung- 
Guyok (Central District), Sosong Street, 
Kyongrim-Dong, Pyongyang, DVRK c) 
Changwang Street, Pyongyang, DVRK

2.3.2016 Regierungseinrichtung der DVRK.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 235/44 
12.9.2022  



36. Singwang Economics 
and Trading General 
Corporation

Anschrift: DVRK;

IMO-Nummer: 5905801

30.11.2016 Ist ein Kohlenaußenhandel betreibendes DVRK-Unternehmen. Die 
DVRK erwirtschaftet einen erheblichen Teil der Finanzmittel, mit denen 
sie ihre Nuklearprogramme und Programme für ballistische Flugkörper 
finanziert, durch den Abbau und den Export ihrer Bodenschätze.

42. Korea Daesong 
General Trading 
Corporation

Daesong Trading; 
Daesong Trading 
Company; Korea 
Daesong Trading 
Company; Korea 
Daesong Trading 
Corporation

Anschrift: Pulgan Gori Dong 1, 
Potonggang District, Pyongyang City, 
DVRK;

Telefon: +850-2-18111-8208. Fax: 
+850-2-381-4432;

E-Mail: daesong@star-co.net.kp

30.11.2016 Steht in Verbindung mit dem Büro 39 im Zusammenhang mit 
Rohstoffausfuhren (Gold), Metallen, Maschinen, Agrarprodukten, 
Ginseng, Schmuck und Erzeugnissen der Leichtindustrie.

44. Korea Kumsan 
Trading Corporation

Anschrift: Haeun 2-dong, Pyogchon 
District, Pyongyang City/Mangyongdae, 
DVRK;

Telefon: +850-2-18111-8550. Fax: 
+850-2-381-4410/4416;

E-Mail: mhs-ip@star-co.net.kp

2.6.2017 Die Korea Kumsan Trading Corporation steht im Eigentum oder unter 
der Kontrolle des Generalbüros für Atomenergie, dem das 
Nuklearprogramm der DVRK untersteht, oder handelt direkt oder 
indirekt tatsächlich oder vorgeblich für das Generalbüro oder in seinem 
Namen.

45. Koryo Bank Koryo Bank Building, Pulgun Street, 
Pjöngjang, DVRK

2.6.2017 Die Koryo Bank ist als Finanzdienstleister in der Volkswirtschaft der 
DVRK tätig und mit Büro 38 und Büro 39 der Partei der Arbeit Koreas 
verbunden.

47. Foreign Trade Bank a) Mooyokbank b) Korea 
Trading Bank

Anschrift: FTB Building, Jungsong-dong, 
Central District, Pyongyang, DVRK;

SWIFT/BIC: FTBDKPPY

4.8.2017 Die Foreign Trade Bank, eine staatseigene Bank, fungiert als die 
wichtigste Devisenbank der DVRK und hat der Korea Kwangson Banking 
Corporation maßgebliche finanzielle Unterstützung zukommen lassen.

50. Mansudae Overseas 
Project Group of 
Companies

Mansudae Art Studio Yanggakdo International Hotel, RYUS, 
Pyongyang, DVRK

4.8.2017 Die Mansudae Overseas Project Group of Companies war an der 
Entsendung von Arbeitern aus der DVRK in andere Länder, wo sie für 
bauliche Tätigkeiten, unter anderem Statuen und Denkmäler, eingesetzt 
wurden, um Einnahmen für die Regierung der DVRK oder die 
Arbeiterpartei Koreas zu generieren, beteiligt oder verantwortlich bzw. 
hat diese unterstützt. Berichten zufolge war die Mansudae Overseas 
Project Group of Companies in Ländern Afrikas und Südostasiens wie 
Algerien, Angola, Botsuana, Benin, Kambodscha, Tschad, der 
Demokratischen Republik Kongo, Äquatorialguinea, Malaysia, 
Mosambik, Madagaskar, Namibia, Syrien, Togo und Simbabwe 
geschäftlich tätig.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

12.9.2022 
L 235/45  

mailto:daesong@star-co.net.kp
mailto:mhs-ip@star-co.net.kp


56. CHONMYONG 
SHIPPING CO

CHON MYONG 
SHIPPING COMPANY 
LIMITED

Anschrift: Kalrimgil 2-dong, 
Mangyongdae-guyok, Pyongyang, 
DVRK; Saemaul 2-dong, Pyongchon- 
guyok, Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5571322

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer von CHON MYONG 1, eines die Flagge der 
DVRK führenden Schiffs, das Ende Dezember 2017 eine direkte 
Umladung von Kraftstoff von Schiff zu Schiff vorgenommen hat.

57. FIRST OIL JV CO LTD Anschrift: Jongbaek 1-dong, Rakrang- 
guyok, Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5963351

30.3.2018 Eigentümer des DVRK-Tankschiffs PAEK MA, das Mitte Januar 2018 an 
der direkten Umladung von Erdöl von Schiff zu Schiff beteiligt war.

58. HAPJANGGANG 
SHIPPING CORP

Anschrift: Kumsong 3-dong, 
Mangyongdae-guyok, Pyongyang, 
DVRK;

IMO-Nummer: 5787684

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer des DVRK-Tankschiffs NAM SAN 8, das an der 
direkten Umladung von Erdöl von Schiff zu Schiff beteiligt gewesen sein 
soll, und Eigentümer des Schiffs HAP JANG GANG 6.

61. KOREA ACHIM 
SHIPPING CO

Anschrift: Sochang-dong, Chung-guyok, 
Pyongyang, DVRK

IMO-Nummer: 5936312

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer des DVRK-Tankschiffs CHON MA SAN. Das 
die Flagge der DVRK führende Schiff CHON MA SAN soll Ende 
Januar 2018 Vorbereitungen für direkte Umladungen von Schiff zu 
Schiff getroffen haben. Der Kapitän des die Flagge der DVRK führenden 
Motortankschiffs YU JONG 2 meldete am 18. November 2017 einem 
nicht identifizierten Verantwortlichen in der DVRK, dass das Schiff im 
Vorfeld einer beabsichtigten direkten Umladung von Schiff zu Schiff 
Schutz vor einem Sturm suche. Der Kapitän schlug vor, dass die YU 
JONG 2 im Schutz des die Flagge der DVRK führenden Tankschiffs 
CHON MA SAN Dieselöl laden sollte, da die CHON MA SAN aufgrund 
ihrer Größe besser dazu geeignet sei, direkte Umladungen von Schiff zu 
Schiff in einem Sturm vorzunehmen. Nachdem die CHON MA SAN 
Dieselöl von einem anderen Schiff geladen hatte, lud die YU JONG 2 am 
19. November 2017 1 168 Kiloliter Dieselöl durch eine direkte Umla-
dung von Schiff zu Schiff.

62. KOREA ANSAN 
SHIPPING 
COMPANY

a) KOREA ANSAN SHPG 
COMPANY b) Korea 
Ansan SHPG CO

Anschrift: Pyongchon 1-dong, 
Pyongchon-guyok, Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5676084

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer des DVRK-Tankschiffs AN SAN 1, das an der 
direkten Umladung von Erdöl von Schiff zu Schiff beteiligt gewesen sein 
soll.

63. KOREA 
MYONGDOK 
SHIPPING CO

Anschrift: Chilgol 2-dong, 
Mangyongdae-guyok, Pyongyang, 
DVRK;

IMO-Nummer: 5985863

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer von YU PHYONG 5. Die YU PHYONG 5 hat 
Ende November 2017 eine direkte Umladung von 1 721 Tonnen Diese-
löl von Schiff zu Schiff durchgeführt.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 235/46 
12.9.2022  



64. KOREA SAMJONG 
SHIPPING

Anschrift: Tonghung-dong, Chung- 
guyok, Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5954061

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer der DVRK-Tankschiffe SAM JONG 1 und SAM 
JONG 2. Beide Schiffe sollen Ende Januar 2018 unter Verstoß gegen die 
VN-Sanktionen raffiniertes Erdöl in die DVRK eingeführt haben.

65. KOREA SAMMA 
SHIPPING CO

Korea Samma SHPG CO Anschrift: Rakrang 3-dong, Rakrang- 
guyok, Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5145892

30.3.2018 Das die Flagge der DVRK führende Tankschiff SAM MA 2, das im 
Eigentum der Korea Samma Shipping Company steht, hat Mitte 
Oktober 2017 eine direkte Umladung von Erdöl von Schiff zu Schiff 
durchgeführt und Dokumente gefälscht; dabei wurden knapp 1  
600 Tonnen Dieselöl in einer einzigen Transaktion geladen. Der Kapitän 
des Schiffs wurde angewiesen, ‚SAMMA SHIPPING‘ und die korea-
nischen Zeichen auf dem Schiffsstempel zu entfernen und an deren Stelle 
‚Hai Xin You 606‘ einzusetzen, um die Identität als Schiff der DVRK zu 
verbergen.

67. KOTI CORP Anschrift: Panama City, Panama;

IMO-Nummer: 5982254

30.3.2018 Schiffsmanager und Bereederer des die Flagge Panamas führenden 
Schiffs KOTI, das am 9. Dezember 2017 direkte Umladungen von 
Erdölerzeugnissen zu dem die Flagge der DVRK führenden Schiff KUM 
UN SAN 3 durchgeführt haben soll.

68. MYOHYANG 
SHIPPING CO

Anschrift: Kumsong 3-dong, 
Mangyondae-guyok, Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5988369

30.3.2018 Schiffsmanager des DVRK-Tankschiffs YU SON, das an der direkten 
Umladung von Erdöl von Schiff zu Schiff beteiligt gewesen sein soll.

70. PHYONGCHON 
SHIPPING & 
MARINE

PHYONGCHON 
SHIPPING AND MARINE

Anschrift: Otan-dong, Chung-guyok, 
Pyongyang, DVRK;

IMO-Nummer: 5878561

30.3.2018 Eingetragener Eigentümer des DVRK-Tankschiffs JI SONG 6, das Ende 
Januar 2018 an der direkten Umladung von Erdöl von Schiff zu Schiff 
beteiligt gewesen sein soll. Das Unternehmen ist ebenfalls Eigentümer 
der Schiffe JI SONG 8 und WOORY STAR.

75. YUK TUNG ENERGY 
PTE LTD

Anschrift: 80 Raffles Place, #17-22 UOB 
Plaza, Singapore, 048624, Singapur;

IMO-Nummer: 5987860

30.3.2018 Schiffsmanager und Bereederer des Schiffs YUK TUNG, das direkte 
Umladungen von raffinierten Erdölerzeugnissen von Schiff zu Schiff 
durchgeführt hat.“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

12.9.2022 
L 235/47  


	Durchführungsbeschluss (GASP) 2022/1510 des Rates vom 9. September 2022 zur Durchführung des Beschlusses (GASP) 2016/849 über restriktive Maßnahmen gegen die Demokratische Volksrepublik Korea 
	ANHANG 


